UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:           /QĐ-STTTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày       tháng  10  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch hỗ trợ chuyển đổi số

cho doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Hà Nam năm 2024

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hỗ trợ doanh nghiệp

nhỏ và vừa;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 06/2022/TT-BKHĐT ngày 10/5/2022 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư hướng dẫn một số điều của Nghị định số 80/2021/NĐ-CP

ngày 26 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 52/2023/TT-BTC ngày 08/8/2023 của Bộ Tài chính

hướng dẫn hướng dẫn cơ chế sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước chi thường

xuyên hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa theo quy định tại Nghị định số

80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà

thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 505/QĐ-UBND ngày 04/4/2024 của UBND tỉnh Hà

Nam về việc phê duyệt nhiệm vụ hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa sử dụng

nguồn ngân sách Trung ương hỗ trợ trên địa bàn tỉnh Hà Nam năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 613/QĐ-UBND ngày 02/5/2024 của UBND tỉnh Hà

Nam về việc phân bổ nguồn kinh phí ngân sách Trung ương hỗ trợ doanh

nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Hà Nam năm 2024;

Trên cơ sở Thông báo số 488/TB-STTTT ngày 03/5/2024 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc thực hiện hỗ trợ chuyển đổi số cho doanh nghiệp

nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Hà Nam năm 2024; Hồ sơ đề xuất nhu cầu hỗ trợ

của các doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Hà Nam;

2

Theo đề nghị của Trưởng phòng Bưu chính - Viễn thông - Công nghệ thông tin.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch hỗ trợ chuyển đổi số cho doanh nghiệp nhỏ

và vừa trên địa bàn tỉnh Hà Nam năm 2024 với các nội dung như sau:

1. Tên hoạt động: Kế hoạch hỗ trợ chuyển đổi số cho doanh nghiệp nhỏ và

vừa trên địa bàn tỉnh Hà Nam năm 2024

2. Đơn vị thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông

3. Mục tiêu:

Triển khai có hiệu quả chính sách hỗ trợ chuyển đổi số cho doanh nghiệp

nhỏ và vừa (Khoản 1, 2 Điều 11 Nghị định số 80/2021/NĐ-CP của Chính phủ;

Điều 7 Thông tư số 06/2022/TT-BKHĐT của Bộ Kế hoạch và Đầu tư và Điều

6, 7 Thông tư 52/2023/BTC của Bộ Tài chính).

4. Đối tượng hỗ trợ: Các doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Hà

Nam đáp ứng đủ điều kiện hỗ trợ theo quy định tại Nghị định số 80/2021/NĐ-CP.

5. Nội dung, quy mô hỗ trợ

- Hỗ trợ tư vấn giải pháp chuyển đổi số cho doanh nghiệp nhỏ và vừa

- Quy mô thực hiện: Hỗ trợ 04 doanh nghiệp nhỏ

6. Thời gian thực hiện: Trong năm 2024.

7. Kinh phí và nguồn vốn:

Tổng kinh phí hỗ trợ: 211.000.000 đồng (Hai trăm mười một triệu đồng).

Nguồn vốn hỗ trợ: Ngân sách nhà nước (Trung ương).

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo)

Điều 2. Giao Phòng Bưu chính - Viễn thông - Công nghệ thông tin chủ trì,

phối hợp với Văn phòng Sở và các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện Kế hoạch

hỗ trợ chuyển đổi số cho doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Hà Nam

năm 2024 theo các nội dung đã được phê duyệt và bảo đảm đúng theo các quy

định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Phó Giám đốc Sở Nguyễn Đức Cường, Chánh Văn phòng Sở, Trưởng

phòng Bưu chính - Viễn thông - Công nghệ thông tin và Trưởng các phòng, đơn

vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Giám đốc Sở;

- Các PGĐ Sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Vũ Tiến Tiệp

Phụ lục

DỰ TOÁN KINH PHÍ HỖ TRỢ CHUYỂN ĐỔI SỐ CHO DOANH NGHIỆP NHỎ VÀ VỪA

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH HÀ NAM NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-STTTT ngày      /10/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông)

ĐVT: Triệu đồng

TT
Hoạt động/ Nội

dung

Số

lượng

doanh

nghiệp

được hỗ

trợ

Dự kiến

chi phí/

hợp

đồng

Tổng chi

phí hợp

đồng

Định

mức hỗ

trợ tối

đa/doanh

nghiệp

Trong đó

Căn cứ

pháp lý
Ghi chú

Ngân

sách nhà

nước hỗ

trợ

Doanh

nghiệp

phải chi

trả

(1) (2) (3) (4) (5)=(3)*(4) (6) (7) (8) (9) (10)

1

Hỗ trợ tư vấn

chuyển đổi số cho

doanh nghiệp nhỏ

4 100 400 50 200 200

Khoản 1 Điều

11 Nghị định

80/2021/NĐ-

CP

Hỗ trợ tối đa 50% giá

trị hợp đồng; nhưng

không quá 50 triệu

đồng/năm/doanh nghiệp

2

Thuê tư vấn lập E-

HSMT, đánh giá

E-HSDT

    6

Điều 12 Nghị

định

24/2024/NĐ-

CP

Chi phí lựa chọn nhà

thầu cung cấp dịch vụ Hỗ

trợ tư vấn chuyển đổi số

cho doanh nghiệp vừa và

nhỏ (theo điểm c khoản 3

Điều 32 Nghị định

80/2021/NĐ-CP)
3

Thuê tư vấn thẩm

định E-HSMT và

kết quả lựa chọn

nhà thầu

    5

Tổng cộng 211 200

		2024-10-20T15:51:28+0700

		2024-10-24T11:05:32+0700

		2024-10-24T14:38:50+0700

		2024-10-24T14:38:50+0700

		2024-10-24T14:38:50+0700

		2024-10-24T14:41:57+0700

		2024-10-24T14:40:00+0700

		2024-10-24T14:40:00+0700